
                               平成２９年６月吉日 

  福島県スキー連盟指導員会主催 

 

    スキーインストラクターズ  サロンの開催   

 福島県スキー連盟指導員会会員の皆様には、日頃より指導員会の事業運営につきまして、

格別のご支援とご協力を賜り、深く感謝申しあげます。 

 地球環境の大きな変化や、国際情勢の変動などを起点とした経済状況の先行き不安など、

スキー界を取りまく環境の劣悪化に加え、国内ではサッカーなどの他のスポーツや新たな

娯楽等の台頭により、スキー人口は年々減少している状況であり、またこのことは指導員

の高齢化や減少などへ繋がっており、現在ではスキー界全体として大きな課題を突きつけ

られている状況となっております。 

 ここで、当指導員会では、昨年１２月に開催いたしました総会において会員の皆様に開

催のご承認をいただきました新規事業として「スキーインストラクターズサロン」を開催

することといたしました。 

 スキーインストラクターズサロンは、会員相互の交流の場、情報交換の場を提供するこ

とにより、会員相互の絆、友好の創出を狙いとして、その後はスキースポーツの底辺拡大

やスキースポーツの新たな興隆まで視野に入れた活動をしたいと考えております。 

 今回は初めての開催となりましたが、スキーヤー全員の思いである「もっと上手に滑り

たい」を実現するための大きな手掛かりを提供するべく、下記のとおり兼子佳代さんと向

井辰徳さんのお二人をお迎えし、ご講演をいただくことといたしました。 

 時節柄、ご多忙とは存じますが、奮ってご参加くださいますようご案内いたします。 

 なお、参加料は無料ですが、出席人数の把握のため、ご参加については裏面の参加申込

書に必要事項を記載して、県連事務局宛にファクシミリもしくは、電子メールにてお申し

込みください。また会場の収容人数を超えた場合は先着順に受付し、ご参加のご希望に応

えかねない場合がございますのでご了承願います。 

                   記 

１ 開催日時 

  平成２９年７月１７日（月）（海の日）  １４：００～１６：００ 

２ 会  場  

    ビッグパレットふくしま ３階 中会議室 （郡山市南二丁目５２番地） 

３ 内  容 

 （１）講演 「私とスキー」 

    講師  兼子 佳代 氏 

 （２）講演 「私が考えるスキーの巧さ」     

        講師  向井 辰徳 氏 

 （３）事例発表 

    スキークラブの運営等についてご紹介する予定です。 

    数件の事例発表を調整中です。 

 （４）交流会 



 

ＦＡＸ：０２４２－６２－４８０５（福島県スキー連盟事務局 行） 

       

 平成２９年度 スキーインストラクターズサロン参加申込書  

 

 （ふ  り  が  な）  

 

 

  お 名 前  

 

 

 

 

 

 

 所属スキークラブ名 

 

 

 

 

 

  ご 住 所  

 

(〒    －     ） 

 

 

 

  連 絡 先  

 (携帯電話番号等） 

 

 

 

 

 

＊この参加申込書に記載いただいた個人情報は、スキーインスタラクターズサロンの開催 

事務においてのみ使用し、他に流用はいたしません。 

 

福島県スキー連盟事務局電子メールアドレス： saf-o@poem.ocn.ne.jp 


